
Sestava vytvořena 22.3.2022 v 12:47 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/37. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.4.2022

67. Návrh na poskytnutí zápůjčky z Fondu bytové výstavby
městské části Brno-Slatina a městské části Brno - Řečkovice a

Mokrá Hora, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Na základě žádostí městských částí Brno-Slatina a Brno - Řečkovice a Mokrá Hora předkládá Bytový
odbor MMB k projednání návrh na poskytnutí zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investiční zápůjčky městské části Brno-Slatina z rozpočtu města
Brna na rok 2022 ve výši 50 mil. Kč z Fondu bytové výstavby na modernizaci
bytových domů v ul. Dědická, Bučovická, Tilhonova a Vlnitá se splatností 10
let a počátkem splácení v 3/2023, a to za předpokladu, že přijetí zápůjčky
schválí Zastupitelstvo městské části Brno-Slatina.
poskytnutí investiční zápůjčky městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora z
rozpočtu města Brna na rok 2022 ve výši 52 mil. Kč z Fondu bytové výstavby
na rekonstrukci střechy a zateplení bytového domu Novoměstská 23-41 se
splatností 11,5 let a počátkem splácení v 12/2022, a to za předpokladu, že
přijetí zápůjčky schválí Zastupitelstvo městské části Brno - Řečkovice a Mokrá
Hora.
Protokoly o poskytnutí zápůjčky městské části Brno-Slatina a městské části
Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, které tvoří přílohu č.      tohoto zápisu
rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s navrženým čerpáním
finančních prostředků z Fondu bytové výstavby, které tvoří přílohu č.     
tohoto zápisu

 2. ukládá
městským částem Brno-Slatina a Brno-Řečkovice a Mokrá Hora provést
vyúčtování poskytnutých finančních prostředků na uvedený záměr označený v
účetnictví ÚZ 85 za příslušný kalendářní rok

Termín: do 16.2. následujícího kalendářního roku

předložit závěrečné vyhodnocení stavby včetně přehledu financování na
Bytový odbor MMB

Termín: do 3 měsíců od podpisu protokolu o ukončení akce

 3. pověřuje  vedoucí Bytového odboru MMB podpisem protokolů o poskytnutí zápůjčky městské
části Brno-Slatina a Brno - Řečkovice a Mokrá Hora.
 

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 22.3.2022 v 12:47 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

Rada města Brna návrh projednala na svém jednání č. R8/207. dne 16.3.2022.
Hlasování o var. B): Schváleno jednomyslně 10 členy.
Finanční výbor ZMB návrh projedná dne 30.3.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
22.3.2022 v 12:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
21.3.2022 v 13:01

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (Přehled čerpání Slatina_001.pdf) 7 - 7
Příloha (Přehled čerpámí ŘaMH_001.pdf) 8 - 8
Příloha (RozpFRB 2022 a SDV 2023-2027_001.pdf) 9 - 9
Příloha (Řečkovice přehled schváleného použití financí k jiným účelům.pdf) 10 - 10
Příloha (Žádost Slatina.pdf) 11 - 11
Příloha (Žádost Řečkovice.pdf) 12 - 12
Příloha k usnesení (Protokol půjčky Slatina na 10 let.pdf) 13 - 13
Příloha k usnesení (Protokol půjčky Řečkovice na 46 splátek na 11 a půl
roku.pdf)

14 - 14

Příloha k usnesení (RO ZMB.pdf) 15 - 15

Strana 3 / 15



1 

 

Důvodová zpráva 
  
 

Městské části Brno-Slatina a Brno – Řečkovice a Mokrá Hora požádaly o poskytnutí bezúročné investiční 
zápůjčky z Fondu bytové výstavby (dále jen „FBV“) na modernizaci bytových domů v ul. Dědická, 
Bučovická, Tilhonova a Vlnitá (MČ Brno-Slatina) v celkové hodnotě 50 mil. Kč se splatností 10 let a na 

rekonstrukci střechy a zateplení bytového domu Novoměstská 23-41 v celkové hodnotě 52 mil. Kč se 

splatností 11,5 let (MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora).  

 

Zásady pro zapojení finančních prostředků Fondu bytové výstavby do rozpočtu města (dále jen 
„Zásady“), na jejichž základě mohly jednotlivé městské části žádat o poskytnutí finančních prostředků 
případně o poskytnutí zápůjčky, zrušilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/21. konaném 
dne 10.11.2020, a to s platností k 31.12.2020. Dle těchto zásad mohly městské části žádat o poskytnutí 
zápůjčky na dobu maximálně 6 let. Nové Zásady, ukazující preference města ve způsobu a směřování 
finančních prostředků shromážděných ve FBV, dosud nebyly přijaty. 
 

V současné době jsou finanční prostředky fondu primárně využívány k výstavbě nových bytů, pro 
přípravu rozvojových lokalit a do projektu družstevního bydlení. FBV má v současné době dva hlavní 
zdroje příjmu, a to prodej bytových domů a dále roční příjem z nájemného z bytů a nebytových prostor 
v bytových domech, které nebyly svěřeny městským částem a jejichž správu vykonává OSM MMB.  
Zdroje příjmů fondu jsou v důsledku minimálního prodeje bytového fondu značně omezené a pokud 

nedojde k nalezení dalších zdrojů jeho plnění, lze očekávat, že nebude možné rozpracovat další nové 
projekty pro podporu dostupného a sociálního bydlení, a nebude tak ani možné naplňovat cíle stanovené 
ve Strategii bydlení města Brna 2018-2030. 

 

Ačkoliv v souvislosti s tvorbou Zásad je uvažováno s poskytováním zápůjček městským částem, dosud 
nebylo rozhodnuto, za jakých podmínek a na jaký účel by byly zápůjčky poskytovány. Není zatím také 
zřejmé zapojení jednotlivých městských částí z hlediska tvorby fondu. Postoj jednotlivých městských 
částí k zapojení se do tvorby fondu je negativní a na podmínkách jejich zapojení nebyla doposud 
nalezena shoda, neboť městské části mají za to, že výnosy z pronájmu bytových domů by měly být 
směřovány výhradně do zhodnocení majetku svěřeného městské části.  
 

V rámci budoucího zapojení finančních prostředků ve vztahu k městským částem Bytový odbor navrhuje 
pouze podporu větších projektů, jako je výstavba obecních bytů z úrovně městských částí a celkové 
rekonstrukce bytových domů. Na ostatní opravy a údržbu by měly městské části najít finanční prostředky 
ve svých zdrojích, zejména pokud jde o svěřený bytový fond, pak v rámci VHČ bytového fondu. Je zřejmé, 
že stav jednotlivých bytů je v městských částech rozdílný, avšak některé městské části žádají 
Zastupitelstvo města Brna o převedení části finančních prostředků získaných z pronájmu bytového fondu 
na jiné účely, než jsou opravy tohoto fondu (např. údaje k MČ Brno – Řečkovice a Mokrá Hora viz příloha, 

poslední žádost této MČ o převedení byla schválena v ZMB dne 1.3.2022).  

Bytový odbor vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nedoporučuje žádostem o poskytnutí zápůjčky 
městským částem vyhovět. 
 

Další skutečnosti mající vliv na pohyby FP ve FBV: 

ZMB na svém Z8/35. zasedání konané dne 25.1.2022 schválilo poskytnutí investiční zápůjčky městské 
části Brno-Černovice z rozpočtu města Brna na rok 2022 ve výši 45 mil. Kč z Fondu bytové výstavby na 

Strana 4 / 15

https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/BO/FBV/ZMB-aktualiz.zasad_2017-cistopis_ze_ZMB.doc
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/BO/FBV/ZMB-aktualiz.zasad_2017-cistopis_ze_ZMB.doc


2 

 

modernizaci bytových jader včetně výměny stoupaček se splatností 10 let a počátkem splácení v 
12/2022, a to za předpokladu, že přijetí zápůjčky schválí Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice. 

 

BO MMB připravil k projednání volenými orgány SMB návrh na snížení celkových investičních nákladů 
akce u akce „Na Kaménkách, Černovice“, čímž se sníží plánované zapojení finančních prostředků FBV 
na tuto akci o 380 mil. Kč tím, že nebude realizována výstavba obecních nájemních bytů, ale pouze bytů 
družstevních. Tato výstavba je však podmíněna výstavbou technické infrastruktury a s ní související 
investicí ve výši 53 mil. Kč, jejíž realizace dosud v rozpočtu FBV zahrnuta nebyla. 
 

Na základě pokynu Porady vedení připravuje BO MMB realizaci investiční akce „Dostavba a úprava 
náměstí Míru“, u níž dosud nebyl schválen záměr, ale lze předpokládat celkové výdaje z FBV ve výši 300 

mil. Kč. BO MMB současně zajišťuje předprojektovou přípravu dalších investičních akcí např. BD 
Pisárecká, BD Jehnice, BD J. Svobody. 
 

V souvislosti s navyšováním cen ve stavebnictví doporučuje BO ponechat ve FBV rezervu na 
předpokládané navýšení již rozpracovaných investičních akcí. 
 
Komisi bydlení RMB a Radě města Brna byl materiál předložen ve dvou variantách: 
 

Varianta A 

 

Komise bydlení RMB a Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna  
neschválit poskytnutí investiční zápůjčky z Fondu bytové výstavby městské části Brno-Slatina z rozpočtu 
města Brna na rok 2022 ve výši 50 mil. Kč na modernizaci bytových domů v ul. Dědická, Bučovická, 
Tilhonova a Vlnitá a městské části Brno – Řečkovice a Mokrá Hora na rekonstrukci střechy a zateplení 
bytového domu Novoměstská 23-41 z rozpočtu města Brna na rok 2022 ve výši 52 mil. Kč. 
 

Varianta B 

Komise bydlení RMB a Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

schválit  
• poskytnutí investiční zápůjčky městské části Brno-Slatina z rozpočtu města Brna na rok 2022 ve 

výši 50 mil. Kč z Fondu bytové výstavby na modernizaci bytových domů v ul. Dědická, Bučovická, 
Tilhonova a Vlnitá se splatností 10 let a počátkem splácení v 3/2023, a to za předpokladu, že 
přijetí zápůjčky schválí Zastupitelstvo městské části Brno-Slatina. 

• poskytnutí investiční zápůjčky městské části Brno – Řečkovice a Mokrá Hora z rozpočtu města 
Brna na rok 2022 ve výši 52 mil. Kč z Fondu bytové výstavby na rekonstrukci střechy a zateplení 
bytového domu Novoměstská 23-41 se splatností 11,5 let a počátkem splácení v 12/2022, a to 

za předpokladu, že přijetí zápůjčky schválí Zastupitelstvo městské části Brno – Řečkovice a 

Mokrá Hora. 

• Protokoly o poskytnutí zápůjčky městské části Brno-Slatina a městské části Brno – Řečkovice a 

Mokrá Hora 

• rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s navrženým čerpáním finančních prostředků z 
Fondu bytové výstavby 

uložit 
Strana 1 / 14 

• městským částem Brno-Slatina a Brno – Řečkovice a Mokrá Hora provést vyúčtování 
poskytnutých finančních prostředků na uvedený záměr označený v účetnictví ÚZ 85 za příslušný 
kalendářní rok 

Termín: do 16.2. následujícího kalendářního roku 

• předložit závěrečné vyhodnocení stavby včetně přehledu financování na Bytový odbor MMB 

Termín: do 3 měsíců od podpisu protokolu o ukončení akce 

Strana 5 / 15



3 

 

 

pověřit vedoucí Bytového odboru MMB podpisem protokolů o poskytnutí zápůjčky městské části Brno-

Slatina a Brno – Řečkovice a Mokrá Hora. 
 

 

Komise bydlení RMB č. R8/KB/63 návrh projednala dne 28. 02. 2022.  
Hlasování o var. B): 6-pro, 0-proti, 3-se zdržel/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 

M
g

r.
  

V
is

k
o

t 

In
g

. 
T

rl
lo

 

M
gr

. Š
la

pa
l 

J
U

D
r.

 
D

um
br

ov
sk

á 

In
g.

 K
ar

as
ov

á 

JU
D

r. 
C

ec
ho

vá
 

M
g

r.
 S

o
la

k
 

Ji
ří 

Id
es

 

M
gr

. Š
te

fa
n 

JU
D

r. 
Př

ik
ry

lo
vá

 

B
c
. 

M
ilo

ta
 

pro omluven pro 
zdržela 

se 
pro pro 

zdržel 
se 

pro omluven 
zdržela 

se 
pro 

 

Rada města Brna návrh projednala na svém jednání č. R8/207. dne 16.3.2022. 

Hlasování o var. B): Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro pro 

 

 
 
 
 

Strana 6 / 15



v tis. Ke

Rok M6stska east Brno-... Akce Piisp6vek

2016 1.7 Slatina

Prostojovskd, Buoovicke 7. 9, 11,

14, 16, 18, Dedicka 14, 16,

l S,Prostejovska 1,3,5, -
rekosntrukce a modernizace -

oprava vzduchotechniky

2.205

2017 1T Slatrn a

BD Tilhonova 56a, b, Tilhonova

58a. b - rekonstrukce stfesni

nestavby. I b l

0,800

2017 1.7 Slatina
BD Vlnita 2.4 - sanace zakladi a

hydrorzolace, 20 b.j.
0,600

2018 1T Slatina

BD Bueovicka, Dedicka,

Prostejovska, Rousinovska -

modernizace bytovych jader,

vlimena za vyzdivan6 j6dra, 10 b.j

0,500

2018 1.7 Slatin a
BD Tilhonova 52a, b, 54 a, b -

oprava stfesnich nestaveb, 8 b.j
1 ,57 1

'1.7 Slatina

BD Bueovick6, Dedicka,

Prostejovska, Rousinovska -

modernazace bytovYch jader,

vimena za vyzdivana j6dra, 10 b.j

0,500

2019 1.7 S latin a

BD Tilhonova 81-89 liche - oprava

odvotran i stiesniho plestd a

zatepleni lV NP nastaveb oblektu

0, 163

2019 1.7 Slatina
Oprava obecnich bytu v cihlove

zastavbe (10 b.l.)
0,03 3

f

2019

Strana 7 / 15



v tis. Ke

Rok M6stski iist Brno-.. Akce Piisp6vek

2016 1T
Redkovice

a Mokra

Hora

Novomestska 7,9,2341
a2rtna7 - rekonstrukce

bytovych jader
3,1 50

2.1

Reekovice

a Mokra

Hora -

tozl.

Rekonstr. byt. jader,

Novomestske, Zitna
3,000

2017 1.7 Redkovice

BD Palackeho nam. 9 -

kompletni rekonstrukce

objektu (za vyklizeni), 4

bj,

7 ,964

/tStrana 8 / 15



v tis. Ka

rOND EYTOVE WSTAVBY
rt1,12.2011 2073 1025

357 930 ,121574 250135

Potiteani'l.v!drqt (pi.v.deni rtrtatak FRg k 31.12.2020)

oi.r'oddo rRRvewi 10er,.30 qr r,-pric.ny n.m.qrvc. va.i

Pt vod! FAi rordil meri pi.dpir.m drvu Iondu. $vemnarua19

li:yei.a LLl.:.y l|lllr.?.rL.J! !-ojiyl.r:,ietr.ri:!-slir]]{11r:La.l-8Y

Prod€t n.movitich vaciv prib!hu rok!

Pilmy,nii.hnaho-spoluvl.stn.kipodir

Piitmy: nroki v,owisbrlii uho:.nou kupnic.nou ve sptltki.h

r.n$ni pl.rbypaij.ra odlhich ubj.ktn
Pll.ta n.k.pitilda plispavkr . nahhdy

On.thl pl.v.dy, ,6lwni polutv . !€nat.

tplarty z,pnjaek od odrtatnlcn s!bj.kril

sprttrq :api4tek od mErr5li.h {a i

v.rtkYft^trcni Ma(9 6.og,Fr s9o9, U241)

Ptrjhv z pronajmu olt. nemditvch va.ra l.jkhaanl loRJ 6500)

Ptij.ti dot... - R.lohrttokc. byrolaho donu Podnl!.pni 2, ORG 2601

525301

60 539

.t2 7t3

14 355

..!..1.?9

?2 2ts

3927

a52l

1059

354

113

50632

19799

26 3tl

900

50

629

500

50

4300

7,162

132 633

500

50

2154

!00

50 000

5o

2100

1517

-271959

500

50

2c{2

21422

-392301

500

50 000

50

2o!2

203

t22 410 t861t7

2336@ 213 000

t.piniba vida,. : rBv, OAc 4925

krpirilda vrdaj. : FBV , DPs, oRG 4925

brrdi vit!.vb. Aumiira, oRG 21s3

bylovi vill:vbr Pihieni.€, OR6 l2o7

c.llovii r.konrvuk.e byrovahodomu sarkov; 62!/4, oR6 2291

c.llovi r.konstukce byrovahod6mu Vrrnovsl( 365/1, OnG 2313

bYrovy d'im v Al.r" o{G 2354

bvtov; vin.vb. C.hov,.€ . Na (amantl.h, ORG 2429

6dlup i rrtonsrtu&c€ budow Lo ni 533/t3, ORG 2437

bytov, vislavb. xamennrvrch rl/ l. er.p.i oRG 2s76

vi.t,vb.6DI.'.:vNd:lova'r .t.pa,ORG2530

sdilena bydle^1, ORG 258!

bvlovl domy v. vnn.oblolu tan.ouu *li OR6 2536

Ek6nsrule b*@ahodo6u Xl.rcvi 75, OiG 2547

'.loM!k 
e byr@aho dohu ,od.is€rni 2, ORG 2@1

r.lonsrruk . byr@ahodonu l(Lnovl47, oRG 2613

r.kohrvlk.e b^daho dohu vlhka 22, oAG 2515

r.lonsruk.e byrdai. domu plyhtrenrtl l, Oi6 2615

bytovi dih Olk.Bkr 33.ORG 2533

btrdi dirm pE sniory c.jl, oRG 2642

r.konnrll.e byrir pro 3.crllnl bydl.nl, ORG 2646

ztheln'.kl2 - tdlr.ni bvdl..i, OiG 279?

tytovd domy Vollovr, ORG 2932

loloiita bvdleni EorisklTl, Oi6 3196

pllnov.na lnv.n lni.lc. (Ndm. Mtu, B0 PErr..ti, AO ).hnic., aOl. Svobody)

rechn'.kt infnnrukrur. xnin'aky, Dor Lorkv, oRG 2,ra3

DPS (iin,akv-Ool.i t6ukv. ORG 2437

0nmBr.lirlavskl5lsubylova.im,rednotlam,OSG2SSS

r.tonslrlk.€ obr.kt! Pod nemo..ri603/25m oPS, ORG 2504

DPS A.dlichovrtl, ORG 2603

oPSlui..y ' Horlrly, oic 2912

opravY. udaovrni {otu 6200)

.:na.. odvodnov.cich vrtu Bho-Byilrc.2 .t.p., OiG 2900 (Otu 5600)

tom.na.rckonnrut 6,OiG 2437 (Otu 6600)

zahBinicll 2 - .r.lrrv, oRG 2101 (orJ 5500)

t..hnkka :hodnoc.ni byrdi.h domn, ORG 3036 (otu 6600)

15199

333

593

15353

13763

246

12403

1239

310@

20 000

500

1500

150

31143

so0

31000

95

3 000

5 500

12000

2 000

15 000

5 000

25 000

92 931

pou:ili dl. :,s.d p.o z.pol.nlf n, prorlI dlrl FBV

^.'N€n*ni 
pi.vody m.,i mast.m r Malzip. C.rBic.)

hrkup nu,.b . i.ofr€t.i.l. pnny

d.na a popl.tky *ilninu rorpoalu, kolkv

iahrady n,l€mfaho Ma . so.rirni bvtv

r:hr:dy Di€dol...^aho naiehnaho MC

p.sk\/(nut. n.rnv.5lii.i piisp6vly a n,ihr.dv

v,aiky pterl.tk! r. 2,pira.k

rrpirraky Mt {MC Bhoi.v.r, Ma Srno{iad)

orr.w byiovi.h domi v. soravaOSM MMB (Otu 55001

556

9 300

-!o1

2 600

200

130

200

100

200

9300

2 500

200

107

200

5 000

200

534136 465 205 r32631 144301 11t 959 .392301 503862

T rt I

Strana 9 / 15



   

MČ Brno-Řečkovice a MH žádala v období let 2003-2021  
o souhlas s použitím finančních prostředků z VHČ-BH k jiným účelům na tyto akce: 
 

AKCE SCHVÁLENÉ v ZMB z toho: 

 ze zisku a 
odpisů 

(v tis. Kč) 

z příjmů 
z prodeje 
(v tis. Kč) 

Z7/006 dne 8. 4. 2003 - do výše 2 240 tis. Kč                                                                                            nerozlišeno 

ZŠ Novoměstská – rekonstrukce ohřevu TUV   

MŠ Tumaňanova – vstupní přístřešek, odkanalizování dešťových vod   

 

Z6/007 dne 21. 6. 2011 - do výše 8 500 tis. Kč: 
Vybudování parkoviště při ul. Družstevní  5 500 

MŠ Kárníkova – rekonstrukce ZTI a úprava školní kuchyně  3 000 

 

Z6/014 dne 3. 4. 2012 - do výše 10 200 tis. Kč: 

MŠ Novoměstská – rekonstrukce elektroinstalace, ZTI, školní kuchyně   4 100 

ZŠ Novoměstská – rekonstrukce školního hřiště, II. etapa  6 100 

 

Z6/022 dne 5. 3. 2013 - do výše 4 196 tis. Kč.: 
ZŠ Škrétova – rekonstrukce ZTI a úprava školní kuchyně   2 200 

Horácké náměstí – rekonstrukce hřiště  1 996 

                                                                                         

Z6/033 dne 15. 4. 2014 - do výše 5 200 tis. Kč: 
MŠ Měřičkova – rekonstrukce ZTI a elektroinstalace 4 881 319 

 

Z7/04 dne 17. 3. 2015 - přesun financí v Z7/09 - do výše 4 000 tis. Kč  

Palackého náměstí – vybudování parkoviště za parkem 4 000  

 

Z7/09 dne 8. 9. 2015 - změna usnesení Z7/04 + přesun financí v Z8/28 - do výše 4 000 tis. Kč 

Palackého náměstí – vybudování parkoviště za parkem 1 600  
Rekonstrukce parkoviště u centra Vysočina při ul. Vránova a vybudování výběhu pro psy při ul. 
Novoměstská 

 
2 400 

 

 

Z7/35 dne 30. 1. 2018 - do výše 7 000 tis. Kč 

Revitalizace ploch bytové zóny ul. Družstevní, II. etapa 7 000  

 

Z8/24 dne 16. 2. 2021 - do výše 6 000 tis. Kč  (následně přesun financí v Z8/28)  

Revitalizace Nového náměstí, Brno-Řečkovice 6 000  

 

Z8/28 dne 22. 6. 2021 - změna usnesení Z7/09 - do výše 4 000 tis. Kč  
Hřiště při TAK Hellas-areál ZŠ Horácké náměstí 1 600  

Rekonstrukce parkoviště ul. Vránova a výběh po psy při ul. Novoměstská 2 400  

 

Z8/28 dne 22. 6. 2021 - změna usnesení Z8/24 - do výše 6 000 tis. Kč  
Hřiště při TAK Hellas-areál ZŠ Horácké náměstí 1 000  

Revitalizace Nového náměstí 5 000  

 

Z8/36 dne 1.3. 2022 - do výše 4 000 tis. Kč   

Revitalizace parku na Horáckém nám. II. etapa 4 000  

 

Strana 10 / 15



    U | nan město Brno 
SO EE 

STAROSTA, TILHONOVA 59, 627 00 BRNO 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: MCBSLA/00653/2022 Statutární město Brno 

SPIS. ZN.: Magistrát města Brna 

, JUDr. Jiří Oliva 

ne o. 3. náměstek primátorky města Brna 

ID DS . Dominikánské nám. 196/1 
602 00 B 

E-MAIL: Ino 

DATUM: 26. 1.2022 

Vážený pane náměstku, 

zdvořile se na Vás obracím, jakožto na rezortního náměstka primátorky města Brna pro 

oblast bydlení, s žádostí o projednání a podporu bezúročné zápůjčky na modernizaci 

bytového fondu MČ Brno-Slatina. 

MČ Brno-Slatina provádí správu svěřeného bytového fondu a veškeré finanční prostředky získané z 

pronájmu bytového fondu jsou použity na opravy, modernizace a rekonstrukce bytového fondu. 

Současně uvádím, že MČ Brno-Slatina nikdy nežádala Zastupitelstvo města Brna o využití 

finančních prostředků z VHČ k jiným účelům. 

MČ se jako řádný hospodář a správce snaží průběžně navyšovat užitnou hodnotu bytového fondu, 

tak jak je zmiňováno ve Standardech rekonstrukce obecních domů, schválených Radou města Brna, 

a k tomu nové výtahy v panelových domech a nové lodžie u cihlových domů bezpochybně přispějí. 

MČ Brno-Slatina nechala zpracovat projektovou dokumentaci na obě investice a k realizaci je 

připravena pravomocným stavebním povolením. 

Městská část Brno-Slatina nyní žádá o bezúročnou zápůjčku na modernizaci bytových domů v ul. 

Dědická a Bučovická (nové výtahy pro obsluhu 184 bytových jednotek) a v ul. Tilhonova a Vlnitá 

(nové lodžie u 174 bytových jednotek). Samotná realizace je závislá na poskytnutí zápůjčky v 

hodnotě 50.000.000,- Kč. 

Na finančním pokrytí celé akce se MČ Brno-Slatina bude podílet částkou cca 20.000.000,- Kč. 

Nastavení splátek případné bezúročné zápůjčky bude možné od roku 2023 ve výši 5 mil. Kč, 

splatné vždy ke konci aktuálního kalendářního roku. Tyto splátky bude schopna MČ Brno-Slatina 

pokrýt z nájemného v bytech ve správě Bytového odboru ÚMČ Brno-Slatina. Realizace investice 

by proběhla v časovém období let 2022-2023. 

Žádost o bezůročnou zápůjčku, její výše a výše splátek, byla projednána a schválena RMČ Brno- 

Slatina č. VIII/74/6, dne 26.1.2022 a následně bude předložena na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva městské části Brno-Slatina tak, aby byl dodržen příslušný schvalovací proces. 

  

S pozdra s MAGIeTNÁ ÁT měn „RNA | 
Statutární město Brno (2 šatek rimě: 

Jiří Ides Městská část Brno - Sle“17 ee 

starosta Tihonova 59, 627 úč 2 1- 202 

-0057519 kVa 
IČ: 44992785 Bankovní spojení Komerční banka, a.s., účet č.: 19-16526- 621/0100 www.mcslátina.cz 

   

 

Strana 11 / 15



  
  

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
STAROSTA 
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ŘEČKOVICE a MOKRÁ HORA 
Palackého nám. 11, 621 00 Brno 
tel.: 541 421711. e-mail: viskotereckovice.brno.cz 

  

  

Vážený pan 
JUDr. Jiří Oliva 
3. náměstek primátorky 
Husova 12 

601 67 Brno 

Číslo jednací Vyřizuje: V Brně dne 27. 1. 2022 
MCBRMH/00714/22/VIMA Počet stran: | 

tel.: 541421712 

Věc: Žádost o poskytnutí bezúročné zápůjčky na Rekonstrukci střechy a zateplení bytového 

domu Novoměstská 23-41 

Vážený pane náměstku, 

naše městská část spravuje svěřený bytový fond v celkovém počtu 426 bytů. Největší podíl 

na tomto čísle zaujímá bytový dům Novoměstská 23-41 sestávající z celkem 10 vchodů. 

Vzhledem ke stavu bytového domu na ulici Novoměstská 23-41 je nutné provést rekonstrukci 

střechy a zateplení. Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, nyní žádá o bezúročnou 

zápůjčku na akci „Rekonstrukce střechy a zateplení bytového domu Novoměstská 23-41“, na 

kterou je připravena realizační projektová dokumentace. Samotná realizace je závislá na 

poskytnutí zápůjčky a finanční pokrytí celé akce v předpokládané hodnotě 52 000 000,- Kč. 

Jedná se o kompletní zateplení obálky BD Novoměstská 23-41. Dojde k zateplení fasády 

objektu vyjma 5. a 6. NP na východní straně objektu, tyto plochy byly zatepleny v roce 2014. 

Dále bude provedeno zateplení stropu v technických místnostech 1PP a dodatečné zateplení 

stropu v 6NP (zateplení dvouplášťové střechy). Dojde také k výměně klempířských prvků a 

vybudování nové skladby římsy na západní straně v 5NP. Demontované ocelové prvky budou 

zpětně montovány na nové zateplení na původní pozici. 

Nastavení splátek možné bezúročné zápůjčky bude možné od konce roku 2022 ve výši cca 

4,5 milionu/rok, splatné vždy ke konci aktuálního kalendářního roku. Tyto splátky bude městská 

část schopna pokrýt díky výběru nájemného v bytech ve správě Bytového odboru ÚMČ Brno- 

Řečkovice a Mokrá Hora. Realizace investice by proběhla v časovém období roku 2022-2023. 

Pokud naší žádosti o bezúročnou zápůjčku vyhovíte a dojde k předjednání této zápůjčky 

z pozice Magistrátu města Brna, bude zápůjčka, její výše a plnění předloženo do Rady městské 

části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora a Zastupitelstva městské části Brno-Řečkovice a Mokrá 

Hora tak, aby byl dodržen příslušný schvalovací proces. 

S pozdravem 

  

eba | Mgr. Bc. Marek Viskot 

Nl 2 d 0 202, 1 

řil.:  
Strana 12 / 15



Protokol o poskytnutí zápůjčky č. 022022 z FBV města Brna 

 
Příjemce: Městská část Brno-Slatina 
Výše zápůjčky: 50 000 000,- Kč 
Podmínky poskytnutí: - bezúročná zápůjčka 

- splatnost 10 let 
- splácení dle splátkového kalendáře ve formě čtvrtletních splátek     

od 15. 1. 2023 
- při prodlení se splácením, při porušení účelu zápůjčky a nevrácení 

nesplacené zápůjčky do určeného termínu bude účtována smluvní 
pokuta ve výši 1 ‰ denně ze zadržených nebo neoprávněně 
použitých finančních prostředků 

 
 bankovní účet: 111334222/0800, variabilní symbol 022022 

Schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna …………. dne …………... 
 
V Brně dne: 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 za MČ Brno-Slatina za Statutární město Brno 

splátka číslo

50 000 000
1 15.03.2023 1 250 000 48 750 000
2 15.06.2023 1 250 000 47 500 000
3 15.09.2023 1 250 000 46 250 000
4 15.12.2023 1 250 000 45 000 000
5 15.03.2024 1 250 000 43 750 000
6 15.06.2024 1 250 000 42 500 000
7 15.09.2024 1 250 000 41 250 000
8 15.12.2024 1 250 000 40 000 000
9 15.03.2025 1 250 000 38 750 000

10 15.06.2025 1 250 000 37 500 000
11 15.09.2025 1 250 000 36 250 000
12 15.12.2025 1 250 000 35 000 000
13 15.03.2026 1 250 000 33 750 000
14 15.06.2026 1 250 000 32 500 000
15 15.09.2026 1 250 000 31 250 000
16 15.12.2026 1 250 000 30 000 000
17 15.03.2027 1 250 000 28 750 000
18 15.06.2027 1 250 000 27 500 000
19 15.09.2027 1 250 000 26 250 000
20 15.12.2027 1 250 000 25 000 000
21 15.03.2028 1 250 000 23 750 000
22 15.06.2028 1 250 000 22 500 000
23 15.09.2028 1 250 000 21 250 000
24 15.12.2028 1 250 000 20 000 000
25 15.03.2029 1 250 000 18 750 000
26 15.06.2029 1 250 000 17 500 000
27 15.09.2029 1 250 000 16 250 000
28 15.12.2029 1 250 000 15 000 000
29 15.03.2030 1 250 000 13 750 000
30 15.06.2030 1 250 000 12 500 000
31 15.09.2030 1 250 000 11 250 000
32 15.12.2030 1 250 000 10 000 000
33 15.03.2031 1 250 000 8 750 000
34 15.06.2031 1 250 000 7 500 000
35 15.09.2031 1 250 000 6 250 000
36 15.12.2031 1 250 000 5 000 000
37 15.03.2032 1 250 000 3 750 000
38 15.06.2032 1 250 000 2 500 000
39 15.09.2032 1 250 000 1 250 000
40 15.12.2032 1 250 000 0

celkem 50 000 000

čtvrtletní splátka
celkem (Kč)datum splatnosti

Splátkový kalendář zápůjčky  50 000 000,- Kč modernizaci bytových domů v 
ul. Dědická, Bučovická, Tilhonova a Vlnitá, MČ Brno-Slatina

roční úrok 0 %, splatnost 10 let - čtvrtletní splátky
nesplacený základ

půjčky (Kč)

Strana 13 / 15



Protokol o poskytnutí zápůjčky č. 032022 z FBV města Brna 
 

Příjemce: Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 
Výše zápůjčky: 52 000 000,- Kč 
Podmínky poskytnutí: - bezúročná zápůjčka 

- splatnost 11,5 let 
- splácení dle splátkového kalendáře ve formě čtvrtletních splátek od 15. 12. 

2022 
- při prodlení se splácením, při porušení účelu zápůjčky a nevrácení 

nesplacené zápůjčky do určeného termínu bude účtována smluvní pokuta 
ve výši 1 ‰ denně ze zadržených nebo neoprávněně použitých finančních 
prostředků 

 

 bankovní účet: 111334222/0800, variabilní symbol 032022 

Schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna …………. dne …………... 
V Brně dne: 
 
……………………………………. ……………………………………. 
 za MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora za Statutární město Brno 

splátka číslo

52 000 000
1 15.12.2022 1 375 000 50 625 000
2 15.03.2023 1 125 000 49 500 000
3 15.06.2023 1 125 000 48 375 000
4 15.09.2023 1 125 000 47 250 000
5 15.12.2023 1 125 000 46 125 000
6 15.03.2024 1 125 000 45 000 000
7 15.06.2024 1 125 000 43 875 000
8 15.09.2024 1 125 000 42 750 000
9 15.12.2024 1 125 000 41 625 000

10 15.03.2025 1 125 000 40 500 000
11 15.06.2025 1 125 000 39 375 000
12 15.09.2025 1 125 000 38 250 000
13 15.12.2025 1 125 000 37 125 000
14 15.03.2026 1 125 000 36 000 000
15 15.06.2026 1 125 000 34 875 000
16 15.09.2026 1 125 000 33 750 000
17 15.12.2026 1 125 000 32 625 000
18 15.03.2027 1 125 000 31 500 000
19 15.06.2027 1 125 000 30 375 000
20 15.09.2027 1 125 000 29 250 000
21 15.12.2027 1 125 000 28 125 000
22 15.03.2028 1 125 000 27 000 000
23 15.06.2028 1 125 000 25 875 000
24 15.09.2028 1 125 000 24 750 000
25 15.12.2028 1 125 000 23 625 000
26 15.03.2029 1 125 000 22 500 000
27 15.06.2029 1 125 000 21 375 000
28 15.09.2029 1 125 000 20 250 000
29 15.12.2029 1 125 000 19 125 000
30 15.03.2030 1 125 000 18 000 000
31 15.06.2030 1 125 000 16 875 000
32 15.09.2030 1 125 000 15 750 000
33 15.12.2030 1 125 000 14 625 000
34 15.03.2031 1 125 000 13 500 000
35 15.06.2031 1 125 000 12 375 000
36 15.09.2031 1 125 000 11 250 000
37 15.12.2031 1 125 000 10 125 000
38 15.03.2032 1 125 000 9 000 000
39 15.06.2032 1 125 000 7 875 000
40 15.09.2032 1 125 000 6 750 000
41 15.12.2032 1 125 000 5 625 000
42 15.03.2033 1 125 000 4 500 000
43 15.06.2033 1 125 000 3 375 000
44 15.09.2033 1 125 000 2 250 000
45 15.12.2033 1 125 000 1 125 000
46 15.03.2034 1 125 000 0

celkem 52 000 000

čtvrtletní splátka
celkem (Kč)datum splatnosti

Splátkový kalendář zápůjčky  52 000 000,- Kč na rekonstrukci střechy a zateplení BD 
Novoměstská 23-41, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

roční úrok 0 %, splatnost 11,5 let - čtvrtletní splátky
nesplacený základ

zápůjčky (Kč)

Strana 14 / 15



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.3.2022 rozpočtu + - po  změně

6200 6330 4137 41 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 40 032 1 375 41 407

MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora: Splátka investiční zápůjčky 
na rekonstrukci střechy a zateplení BD Novoměstská 23-41 1 375

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.3.2022 rozpočtu + - po  změně

6200 6330 5347 41 7620 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 45 000 102 000 147 000
MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora: Investiční zápůjčka na 
rekonstrukci střechy a zateplení BD Novoměstská 23-41 52 000
MČ Brno-Slatina: Investiční zápůjčka na modernizaci bytových 
domů v ul. Dědická, Bučovická, Tilhonova a Vlnitá 50 000

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.3.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu bytové výstavby 225 653 100 625 326 278

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Příjmy - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 15 / 15


